
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кукаринская основная школа 

 

ПРИКАЗ 

21.03.2023.                                                                           № 24. 

«Об организации набора обучающихся в первый класс  

на 2023 – 2024 учебный год». 

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего образования (в 

действующей редакции), Уставом МКОУ Кукаринская ОШ, локальным актом «Правила 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования в МКОУ Кукаринская ОШ, Постановлением 

администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 14.03.2023 

№ 201 «О закреплении образовательных организаций за территориями Лежневского 

муниципального района Ивановской области», в целях обеспечения реализации прав 

граждан на получение  общедоступного  и бесплатного образования, упорядочения 

приема детей в 1-й класс, приказываю: 

1.  Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, 

проживающих на закрепленной территории, а так же имеющих права (внеочередного), 

первоочередного или преимущественного приема с 01 апреля 2023 года по 30 июня 2023 

года. 

2. Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, не 

проживающих на закрепленной территории с 06 июля 2023 года по 05 сентября 2023 года 

при наличии свободных мест на указанную дату. 

3. Жарову Т.А., секретаря, назначить ответственной за прием документов и заявлений 

родителей в письменном или электронном виде. 

4.Сформировать на 2023-2024 учебный год один первый класс – 23 человека. 

5. Утвердить график приема заявлений: понедельник – пятница с 8.00 -14.00 

6. Заместителю директора по УР Жаровой Т.А. 

6.1. Провести организационное собрание родителей будущих первоклассников; 

6.2Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, уставом организации, образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 



деятельности, права и обязанности с последующим заверением личной подписью 

родителей (законных представителей) ребенка факта их ознакомления. 

7.  Соловьевой Н.В. разместить на официальном сайте школы  

- информацию о количестве мест в первый класс до 25.03.2023 г. 

- информацию о наличии свободных мест в первый класс для приёма детей, не 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 05.07.2023г. 

- всю необходимую информацию приеме в первый класс для родителей до 25.03.2023г. 

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                          О.А. Астраханцева 

 

 

 


